
BIRŽŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRAS

Savivaldybės biudžetinė įstaiga, J. Janonio g. 2, LT – 41148, Biržai, tel. 8 450 33 496, el. p. info@visitbirzai.lt
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 193319388

_______________________________________________________________________________________________

BIRŽŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS CENTRO 2023 METŲ VEIKLOS 
ATASKAITŲ RINKINYS

VADOVO PRANEŠIMAS

Biržų krašto išteklius, bendradarbiaujant su vietos verslu pristatėme tarptautinėse turizmo ir 
verslo parodose „Adventur 2023“, „Balttour 2023“ (Latvija), didžiųjų miestų šventėse – Alytaus, 
Klaipėdos, Šiaulių.

Centras bendradarbiavoa su Nacionaline Lietuvos turizmo skatinimo agentūra VšĮ „Keliauk 
Lietuvoje“. Nuolat teikiama informacija rengiamiems teminiams žemėlapiams, kurie informuoja apie 
keliavimo po Lietuvą idėjas. Centras taip pat dalyvavo naujoje turizmo ir laisvalaikio parodoje, 
skatinančioje vietinį turizmą „Atostogos Lietuvoje“, kuri vyko  Kauno Žalgirio arenoje.

Centras yra Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos (toliau - LTICA) narys. 
Dalyvauta Vilniaus knygų mugėje, kurioje LTICA suorganizavo bendrą Lietuvos turizmo 
informacijos centrų stendą.

Tęsiamas tarptautinis projektas „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“. Akcijos tikslas – 
populiarinti Bauskės, Biržų, Pasvalio, Pakruojo, Joniškio turistines vietas bei laimėti prizus, kuriuos 
įsteigia kiekviena Savivaldybė. 

Centras teikė gido paslaugas, ruošė individualius ekskursijų paketus, suorganizavo 
ekskursijas į kitus Lietuvos miestus.

Suteiktos atskiros patalpos verslo konsultacijoms, kurias skyrė Biržų rajono savivaldybė. 
Įsteigtas Biržų verslo mentorystės klubas, kurio dėka formuojama nauja kultūra ir supratimas 

apie verslo kūrimo ir plėtros aspektus.
Bendradarbiaujant su Biržų rajono savivaldybe parengta paraiška Interreg VI-A Latvijos ir 

Lietuvos 2021-2027 m. programoje. Projekto pavadinimas  - „Savaitgalis kaime“. Projektas buvo 
patvirtintas.



I SKYRIUS
BENDRA INFORMACIJA APIE BIRŽŲ TURIZMO IR VERSLO INFORMACIJOS 

CENTRĄ

Biržų turizmo ir verslo informacijos centras (toliau ‒ Centras) yra Biržų rajono savivaldybės 
biudžetinė įstaiga, įregistruota 1998 m. kovo 25 d., išlaikoma iš Biržų rajono savivaldybės biudžeto, 
teikianti turizmo ir verslo informacijos bei kitas paslaugas.

Centro  savininkė yra Biržų rajono savivaldybė, kodas – 188642660, adresas: Vytauto g. 38, 
Biržai. Savininko teises ir pareigas įgyvendina Biržų rajono savivaldybės taryba (toliau – 
Savivaldybės taryba).

Centras yra juridinis asmuo, turintis savo nuostatus, einamąją, lėšų, gaunamų už teikiamas 
paslaugas, pavedimų lėšų sąskaitas viename iš bankų. Centro finansinę veiklą tvarko apskaitą 
tvarkantis asmuo.

Centras savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, civiliniu kodeksu, 
Lietuvos Respublikos Biudžetinių įstaigų, Turizmo ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Biržų 
rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, administracijos direktoriaus įsakymais, 
Centro  nuostatais.

Centro adresas: J. Janonio g. 2, Biržai.
Biržų turizmo ir verslo informacijos centro misija – teikti turizmo informaciją turistams ir 

miesto svečiams, populiarinti Biržus, kaip jaukų, įdomų turistams kraštą. 
Vizija – glaudus bendradarbiavimas su vietos įstaigomis ir darni informacijos sklaida apie 

Biržų turizmo išteklius, skatinanti turistų atvykimą. 
Centro pagrindinės veiklos sritys:  

• turizmo informacijos apie Biržų rajono savivaldybę rinkimas, kaupimas ir nemokamas 
teikimas; 

• turizmo informacijos sklaida ir viešinimas Lietuvoje ir tikslinėse tarptautinėse rinkose; 
• turizmo paslaugų teikimas;  
• informacinių ir kartografinių leidinių apie turizmo paslaugas, objektus ir vietoves rengimas, 

leidimas ir platinimas; 
• turizmo reikmėms skirtų duomenų bazių, informacinių sistemų, interneto puslapių kūrimas ir 

plėtra, įsijungimas į tarptautinius turizmo interneto portalus, duomenų bazes ir internetinius 
puslapius, specialiųjų kompiuterinių programų kūrimas ir (ar) įdiegimas; 

• Biržų rajono savivaldybės, kaip turizmo regiono, įvaizdžio gerinimas; 
• kitos turizmo viešinimo, populiarinimo kampanijos ir renginiai.

Centro uždaviniai: 
• plėtoti turizmo infrastruktūrą, skatinti turizmo paslaugų plėtrą; 
• formuoti patrauklų Biržų rajono savivaldybės įvaizdį Lietuvoje ir užsienyje;
• skatinti gamtos ir kultūros paveldo objektų panaudojimą turizmo reikmėms;  
• teikti konsultacinę paramą smulkaus ir vidutinio verslo atstovams, fiziniams asmenims.



II SKYRIUS
CENTRO FINANSAVIMAS

2023 2022 2021
Pajamos 39 328,61 Eur 47 339,34 Eur 33 678,06 Eur
Biudžeto lėšos 113 031,27 Eur. 89113,29 Eur. 74105,17Eur. 

Išlaidos 152 359,88 Eur 136 452,63 Eur 107 0783,23 Eur
Iš jų:
Darbo užmokesčiui 105 271,67 Eur 75 312,30 Eur 71 681,03 Eur
Socialinio draudimo įmokoms 1 547,79 Eur 1 210,15 Eur 1 191, 33 Eur
Komunalinėms paslaugoms 3 267,24 Eur 2 906,10 Eur 1 941,33 Eur
Ryšių paslaugoms 1 143,08 Eur 1 166,96 Eur 1 124,87 Eur
Komandiruotėms 2 601,70 Eur 1 704,00 Eur 360,47 Eur
Kvalifikacijos kėlimui 537 Eur 370,00 Eur 65,00 Eur
Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 36 873,77 Eur 25 107,77 Eur 29 914,49 Eur
Socialinės išmokos 144,78 Eur 2 918,06 Eur 59,00 Eur
Ilgalaikio turto įsigijimas 4671, 75 Eur 0,00 Eur 0,00 Eur

III SKYRIUS
DARBUOTOJAI

Centro darbuotojų sąrašas 2023 metais (užimtų etatų 2023.12.23 duomenimis): 
Direktorė – 1 etatas;
Apskaitą tvarkantis asmuo – 1 etatas;
Turizmo specialistas – 2 etatai;
Verslo konsultantas – 1 etatas;
Turizmo specialistas, administratorius – 2 etatai (neužimti).
Centre dirbo viena savanorė. 

Per 2023 m. Centre buvo personalo darbuotojų pasikeitimų:
Nr. Pareigos Vardas, pavardė Pastabos
1. Direktorė Raminta 

Indriulėnienė
Tikslinėse atostogose 2022 m. sausio 10 d. - 2024 m. vasario 
27 d., pagal prašymą grįžo 2023 m. lapkričio 3 d.

2. Turizmo 
vadybininkė

Vaiga 
Landauskienė

Nuo 2022 m. birželio 23 d. paskirta, kaip turizmo 
vadybininkė, laikinai atliekanti direktoriaus funkcijas.
Nuo 2023 m. lapkričio 28 d. atleista iš darbo pagal jos 
prašymą.

Visi darbuotojai kėlė kvalifikaciją įvairiuose mokymuose, seminaruose (18 vnt.). 

IV SKYRIUS
VEIKLOS ANALIZĖ PAGAL CENTRO TIKSLUS 

2023 metais Centro darbuotojos dalyvavo tarptautinėje turizmo ir laisvalaikio parodoje 
„Adventur 2023“, ,,Balttour2023” ir ,,Atostogos Lietuvoje”, vyko į kitus Lietuvos miestus pristatyti 
Biržų krašto turizmo išteklių bei dalyvavo vietinėse šventėse:



Dalyvauta renginiuose Data
Tarptautinė turizmo ir laisvalaikio paroda „Adventur“ Sausio 26-29 d.
Tarptautinė turizmo ir laisvalaikio paroda „Balttour“ Vasario 2-5 d.

Vilniaus knygų mugė Vasario 23 d.
Velykinė mugė Biržuose Balandžio 8 d.

Nacionalinė turizmo ir laisvalaikio paroda „Atostogos Lietuvoje“ Balandžio 21-23 d.
Alytaus miesto šventė Birželio 16-17 d.

Aeroklubo šventė Liepos 1 d.
Klaipėdos jūros šventė Liepos 21-23 d.

Biržų miesto šventė Rugpjūčio 5 d.
Biržų lopšelio - darželio ,,Drugelis” šventė Rugpjūčio 24 d.

Šiaulių miesto šventė Rugsėjo 8-9 d.

Iš viso buvo sudalyvauta 11 renginių, kurių metu buvo pristatomas Biržų kraštas ir jo turizmo 
ištekliai, renginiai bei naujienos. Statistiškai daugiausia turistų buvo sulaukta po Alytaus, Klaipėdos 
ir Šiaulių miestų švenčių. Taip pat 2023 m rugpjūčio 5 d. Centras tradiciškai dalyvavo Biržų miesto 
šventėje, kurioje teikė informaciją miesto svečiams, rengė nemokamas ekskursijas, prekiavo Biržų 
atributika. 

Centras 2023 metais dėmesį skyrė socialiniai medijai: naudojant „Biržai Turizmas“, 
„VisitBirzai“ Facebook ir Instagram profilius. Buvo pateikiami apibendrinantys straipsniai vietinėje 
spaudoje ,,Šiaurės rytai“, ,,Biržiečių žodis“ ir internetinėse svetainėse - www.visitbirzai.lt bei 
www.birzai.lt.

Centro darbuotojai dalyvavo Biržų krašto muziejaus ,,Sėla” akcijoje - renginyje 
,,Apjuosk medį tautinėmis Lietuvos ir Ukrainos juostomis“.

Centro darbuotojai pristatė Centrą ir jo veiklą Biržų viešosios bibliotekos klubui 
,,Senjorų arbatėlė”.

Kartu su Camino Lituano komanda Centras organizavo 17 km žygį atkarpa Sodeliškis 
- Biržai. Žygyje dalyvavo apie 211 asmenų iš įvairių Lietuvos miestų.

Centro vykdomo projekto ,,Singing Heritage Route” dėka buvo suorganizuotas ir 
suplanuotas Biržų kultūros centro folkloro ansamblio ,,Siaudela” išvykimas į Suomiją.

Centras suorganizavo Biržų krašto gidams kavinės ,,Biržė” šokolado gaminių 
edukaciją, surengė susirinkimą.

Centro darbuotojai Biržų rajono darželiuose pristatė Biržų krašto turizmo išteklius. 
Buvo aplankyti darželiai – lopšeliai: „Drugelis“, „Genys“, „Vyturėlis“.

Centro specialistės, Biržų rajono savivaldybės organizuotame žurnalistų 
informaciniame ture, lydėjo žurnalistus po rajono lankytinus objektus, vietos verslininkus.  

V SKYRIUS
BENDRADARBIAVIMAS 

Centras bendradarbiavo su kitais Lietuvos turizmo informacijos centrais: dalinosi 
naujienomis, keitėsi informacija aktualiais klausimais, dalyvavo bendruose renginiuose, miesto 
šventėse, seminaruose, konferencijose, pristatymuose. 

Centras yra Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos (toliau - LTICA) narys. 
Dalyvauta Vilniaus knygų mugėje, kurioje LTICA suorganizavo bendrą Lietuvos turizmo 
informacijos centrų stendą.

Centras bendradarbiauja su Nacionaline Lietuvos turizmo skatinimo agentūra VšĮ „Keliauk 
Lietuvoje“. Nuolat teikiama informacija rengiamiems teminiams žemėlapiams, kurie informuoja apie 

http://www.birzai.lt/


keliavimo po Lietuvą idėjas. Centras taip pat dalyvavo naujoje turizmo ir laisvalaikio parodoje 
„Atostogos Lietuvoje“, kuri vyko  Kauno Žalgirio arenoje.

Kartu su Biržų krašto muziejumi ,,Sėla” suorganizuota atvirų durų diena muziejuje Biržų 
krašto gidams.

Centras prisidėjo prie vykusios Pačeriaukštės dvarų ekskursijos organizavimo, 
bendradarbiavo su vietos bendruomene, vykdė dalyvių registraciją.

Prisijungė prie mototuro ,,100 mylių aplink Biržus”.
Suorganizavo ekskursiją į Klaipėdą ukrainiečiams bendradarbiaujant su Biržų rajono 

savivaldybe. 
Centras dalyvavo Biržų aeroklubo 55 - mečio šventėje.

VI SKYRIUS
LEIDINIAI APIE TURIZMO PASLAUGAS IR TURIZMO IŠTEKLIUS

            Per 2023 m. Centre buvo naujai parengti arba atnaujinti ir išleisti šie leidiniai:
Nr. Pavadinimas Tiražas (vnt.)
1. Biržų miesto žemėlapiai 2000
2. Biržų rajono sulankstomi žemėlapiai 3000
3. Biržų krašto naujienų ir renginių skrajutė 2023 1500
4. Kalėdinės skrajutės 500
5. Kalėdinės atvirutės 200
6. Darbo kalendoriai 95

          
VII SKYRIUS

LANKYTOJŲ STATISTIKOS ATASKAITA

            Centrą aplankė 5014 lankytojų, lyginant su praeitais metais skaičius sumažėjo 29 proc. (2022 
m. – 7162, 2021 m. – 9595, 2020 m. – 8606), (žr. 1 pav.).

1 pav. Centro lankytojų skaičius 2020  – 2023 m.

   Centrą aplankė 447 turistai iš užsienio (žr. 2 pav.). Lyginant su ankstesniais metais skaičius 
sumažėjo 29 proc.



2 pav. Biržų TIC lankytojų pasiskirstymas 2020 - 2023 m.

EKSKURSIJŲ PO LIETUVĄ STATISTIKA

Valstybinis turizmo departamentas 2016 metais yra patvirtinęs (pažymėjimas NR. 
14865), kad Centras atitinka kelionių organizatoriaus keliamus reikalavimus ir gali teikti 
organizavimo paslaugas Lietuvoje. Suorganizuotos 14  ekskursijų (žr. 1 lent. ), kuriose dalyvavo – 
660 asmenų.

EKSKURSIJOS 
Nr. Pavadinimas Data Asmenų 

skaičius 
1.Palangos Stinta vasario 11 d. 32 asm. 

2. Camino Lituano žygis Biržų rajone balandžio 29 d. 211 asm.

3. Lietuviškos šlovės pėdsakai Latvijoje balandžio 29 d. 27 asm.

4. Dienos išvyka į Kretingą birželio 18 d. 24 asm.

5. Poilsinė kelionė į Palangą (3 kelionės) birželio 29 d.-liepos 2 d. 
liepos 20-23 d. 
rugpjūčio 12-15 d. 

122 asm.

6. Sekmadienis Trakuose - Užutrakyje liepos 30 d. 27 asm.

7. Ukmergės kraštas spalio 10 d. 26 asm.

8. Vilnius -LR Prezidentūra - Pinigų muziejus - Krikštėnų dvaras lapkričio 18 d. 10 asm.

NEMOKAMOS EKSKURSIJOS 
Nr. Pavadinimas Data Asmenų sk. 

1.Ekskursija duonos kepykloje “Biržų duona” gegužės 19 d. 20 asm.

2. Ekskursija ukrainiečiams gyvenantiems Biržų krašte į 
Klaipėdos kraštą 

birželio 17 d. 53 asm.

3. Biržų miesto šventės 3 teminės ekskursijos po Biržų kraštą. rugpjūčio 4 - 6 d. 83 asm.



4. Ekskursija Ukrainos vaikams po Biržų kraštą rugpjūčio17 d. 25 asm.

 EKSKURSIJŲ STATISTIKA

Centre 2023 metais užregistruota 108 įvairios trukmės ekskursijos. 

 

Populiariausias mėnuo 
birželis, kurio metu sulaukėme 
net 27 ekskursijų užsakymų 
bei rugsėjis ir spalis kurių 
metu sulaukėme po 18 
ekskursijų užsakymų (žr. 3 
pav.). 

3 pav. Centro ekskursijų pasiskirstymas. 

Centro gidai pravedė 27 ekskursijas, likusias ekskursijas pravedė vietiniai Biržų krašto gidai 
- 85 ekskursijas (4 pav.)

4 pav. Biržų krašto gidų ekskursijų pasiskirstymas



SVETAINĖS WWW.VISITBIRZAI.LT LANKOMUMO STATISTIKA

           2013 m., kai buvo sukurta Centro svetainė www.visitbirzai.lt, pradėti skaičiuoti ir jos 
lankytojai. 2023 metais svetainės puslapius peržiūrėjo ir informacijos  ieškojo 154 017 (2022 m. 153 
022, 2021 m. – 148  982) kartus. Taigi, lyginant 2023 metus su 2022 metais, svetainės peržiūrų 
skaičius išliko stabilus. 
          Apsilankymų internetinėje svetainėje statistika pagal šalis: iš Lietuvos (80,86 proc.), 
Indonezijos (6,37 proc.), Latvijos (6,36 proc.), Jungtinės Karalystės (1,19 proc.) ir Norvegijos (0,90 
proc.). 
          Vidutinis naršymo svetainėje laikas yra 2 min. ir 44 s. Iš apsilankiusiųjų svetainėje per 2023 
metus, 94,24 proc. buvo unikalių lankytojų, o 5,75 proc. - jau sugrįžtančių ne kartą. Taip pat Centro 
svetainėje buvo populiariausios paieškos – “lankytinos vietos; renginia;, ekskursija į Vilnių; gamtos 
objektai; pramogos;  maršrutai ir ekskursijos; muziejai”. Į puslapį buvo dažniausiai nukreipta iš: 
google.com, birzai.lt, bing.com, lithuania.travel.com, seimosgidas.lt, welovelithuania.com.

5 pav. Užklausa iš interneto svetainės www.visitbirzai.lt : “Kaip vertinate mūsų darbą?” 

Svetainėje buvo sukurta apklausa ,,Įvertinkite mūsų darbą” kartu su komentarų funkcija, kurių 
dėka svetainėje informaciją atnaujiname dažniau (žr. 5 pav.). Internetinė svetainė vertinama 
daugiausiai - puikiai. Išaugęs lankytojų skaičius rodo, kad informacija yra tikslinga ir informatyvi. 
Daug dėmesio centras skiria renginių informacijai visame Biržų rajone. 

VIII SKYRIUS
DALYVAVIMAS ĮVAIRIOSE RESPUBLIKINĖSE IR TARPTAUTINĖSE TURIZMO 

PLĖTROS PROGRAMOSE, PROJEKTUOSE      
  

           Kelionių projektas „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“. Tikslas – populiarinti Bauskės, 
Biržų, Pasvalio, Pakruojo, Joniškio turistines vietas. Projekto rezultatas – sukuriamas bendras 
maršrutas, kuriuo yra skatinama keliauti ir susipažinti tiek su savo, tiek su kaimyninės šalies kultūra 
ir istorija. Šiais metais gauta 119 anketų, iš kurių 59 pristatė Latvijos ir 60 – Lietuvos keliautojai. 
Aštuoniems keliautojams iš Lietuvos ir Latvijos atiteko pagrindiniai prizai – dviračiai. Dviračius nupirko 
kiekviena dalyvaujanti Savivaldybė.  
             Tarptautinis projektas ,,Singing Heritage Route“. Toliau tęsiamas bendradarbiavimas dėl 
projekto dainuojamojo paveldo kelio patvirtinimo ir sertifikato suteikimo. Vyko projekto partnerių 
(4 šalių: Suomijos, Estijos, Latvijos bei Lietuvos) suvažiavimas Rygoje, kurio metu buvo aptartas ir 

http://www.visitbirzai.lt/
http://www.visitbirzai.lt/


vyksiantis folkloro festivalis Suomijoje. Centras suorganizavo Biržų kultūros centro folkloro 
ansamblio ,,Siaudela” vizitą birželio 26 d. - liepos 1 dienomis Kuhmo mieste, Suomijoje. Ten vyko 
tarptautinis folkloro festivalis, kuriame ,,Siaudela” surengė 7 koncertus, pristatė Biržų kraštą, 
supažindino su nematerialaus paveldo vertybe - sutartinėmis ir lietuviškais instrumentais. Buvo 
ruošiami pranešimai socialiniams tinklams, reguliariai vyko prisijungimai per zoom platformą. 
             

IX SKYRIUS
PREKYBA 

            Kelionių agentūros veikla. Centras vykdydamas kelionių agentūros veiklą bendradarbiauja 
su UAB „BPC Travel“ (parduodant lėktuvų bilietus), UAB „Tahelė“ (parduodant keltų bilietus), 
UAB „Grūda“ (parduodant pažintinių kelionių paketus). Per 2023 m. už parduotus keltų ir lėktuvų 
bilietus, keliones buvo gauta 5 922,50 Eur pajamų  (2022 m. – 8 142,34 Eur., 2021 m. – 5 716,70 
Eur. ). Lyginant su 2022 metais pardavimai krito 37,5 proc. Tai galėjo lemti sumažėjęs lankytojų 
skaičius, užsisakant savarankiškai.

            Prekyba suvenyrais. Per 2023 metus įsigyti nauji suvenyrai pardavimui: 
Nr. Pavadinimas Kiekis (vnt.)
1. Puodeliai 300
2. Marškinėliai 400
3. Skėčiai 120
4. Gertuvės 200
5. Rašikliai 150
6. Magnetai 1867
7. Vėliavos 192
8. Kanceliariniai komplektai 500
9. Užrašų knygelės 400
10. Ženkliukai 550
11. Raktų pakabukai 500

  Už suvenyrus ir kitas prekes buvo gauta 31 735,59 Eur pajamų. Lyginant su praėjusiais 2022 
m.  (2022 m. - 34 668,14 Eur, 2021 m. – 21 928 Eur.) pardavimai sumažėjo 8,46 proc. 

Centre prekiaujama vietos ūkininkų, tautodailininkų produkcija: K. ir J. Milišiūnų avies vilnos 
produkcija, V. Preidžiuvienės tekstilės produkcija, „Sandros artelė“ tekstilės produkcija, Levandų 
ūkio kosmetikos gaminiais, A. Klepeckienės levandų produkcija, kavinės „Biržė“ šokoladais, 
„Klasikos“ kalendoriais ir kt.
            Centras 2021 m. pradėjo prekiauti daugkartinėmis „Biržų miesto“ dovanų kortelėmis. Biržai 
yra 7-as miestas prisijungęs prie šio projekto po didmiesčių. Per 2023 metus buvo parduota 11 vnt. 
„Biržų miesto“ kortelių (2022 m. - 14 vnt.) Taip pat prekiaujame Gera dovana kortelėmis, kurių per 
2023 m. parduota – 16 vnt. (2022 m. - 9 vnt.)

X SKYRIUS
VERSLO FUNKCIJOS 

Centras sulaukė 121 asmens, kuriems reikėjo konsultacijos susijusios su verslu. 
Parengta Biržų rajono verslininkų apklausa, siekiant išsiaiškinti Biržų rajono verslininkų 

poreikius, formuojant veiklų kryptis. Paskelbta metų pabaigoje, vykdoma iki 2024 m. kovo mėnesio. 
Apklausa: https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSftmA-pqmg0O-

pKrWSvMUSA2IlFuLde7d1c64phUaKPMlLmtQ/viewform

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSftmA-pqmg0O-pKrWSvMUSA2IlFuLde7d1c64phUaKPMlLmtQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSftmA-pqmg0O-pKrWSvMUSA2IlFuLde7d1c64phUaKPMlLmtQ/viewform


Internetinėje svetainėje www.visitbirzai.lt sukurtoje naujoje skiltyje – Verslas, galima rasti 
aktualią informaciją apie verslo kūrimą, formų pasirinkimą, informaciją investuotojams, apie paramą 
verslui ir kt. Informacija nuolat atnaujinama, dalinamasi naujienomis, teikiama informacija Facebook 
platformoje – Verslas Biržai. Vietos spaudai parengti aktualūs informaciniai straipsniai: 
„Verslininkams reikia atsisakyti iliuzijų, kad savaime bus geriau, ir imtis pokyčių“, „ Biržuose 
atidarytas verslo mentorystės klubas“, „ Pagalba verslui Biržuose“, „ Aptartos verslo stiprinimo ir 
plėtros galimybės Biržų rajono savivaldybėje“, „ Pieno ir jo produktų pardavimas “, Verslo dienai 
skirtas straipsnis.

 Įsteigtas Biržų verslo mentorystės klubas, kurio dėka formuojama nauja draugiška kultūra ir 
supratimas apie verslo kūrimą, plėtros perspektyvas, bendradarbiavimą, inovacijų diegimą. Klubo 
vizija  – stipri ir aktyvi Biržų verslo bendruomenė, misija – verslo žinių dalinimasis siekiant 
asmeninio ir verslo augimo. Į pirmąją mentorystės laidą užsiregistravo 7 mentoriai, iš kurių net keturi 
nėra Biržų krašto gyventojai, bet norintys dalintis savo sukaupta patirtimi: 
Laura Antanaitė – projektų ir finansų valdymo verslo partnerė.
Tolvyda Raudonikiene – Centro turizmo specialistė.
Audrius Gruodis – verslo konsultantas, lektorius.
Sigitas Jurčys www.birzusokoladas.lt – verslininkas, šokolado produktų kūrėjas. 
Asta Gruodė www.ajurvedinemaistokultura.lt – sveikos mitybos specialistė. 
Justas Kaveckas www.foros.lt – įmonės „Foros Global“ vadovas. 
Tomas Morkūnas www.fad.lt – skaitmeninės rinkodaros agentūros vadovas. 

Dalyviai (Mentee) - Biržų esami ir būsimi verslininkai iš įvairių sričių -  „Portfolio“ meno 
galerija, Pačeriaukštės kaimo bendruomenė, taktinės ekipuotės gamybos įmonė, „Levandų ūkis“, 
katamaranas „Biržų gulbė“, koučingo specialistas „Kartu saldu“, vaikų laisvalaikio užimtumo 
steigėjai. 

Mentoriai neatlygintinai dalinosi savo žiniomis du mėnesius. Po visko vyko baigiamasis 
renginys. 2024 m. klubas vėl kviečia į antrą laidą mentorius ir dalyvius (mentee).  

Suorganizuoti mokymai, seminarai, renginai, siekiant ugdyti visuomenės verslumą, skatinti 
naujų darbo vietų kūrimą Biržų rajone.

Eil. 
Nr. Suorganizuoti renginiai  Data ir vieta
1. Kaip parduoti pieną ir pieno produktus iš ūkio tiesiogiai vartotojui Vasario 22 d. (Milišiūnų ūkis)

2. Biržų verslo mentorystės klubo atidarymo renginys Kovo 30 d. (Arsenalo salė)

3.
Finansavimas įdarbinant jaunimą - Biržų r. sav. jaunimo vasaros 
užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos pristatymas.

Balandžio 25 d. (Biržų r. 
sav.)

4.
Junior Achievement programos pristatymo renginys švietimo įstaigų 
vadovams

Kovo 29 d. (Biržų švietimo 
pagalbos tarnyboje)

5.
Seminaras internetu "Finansinis raštingumas" Lietuvos bankas 
internetu Balandžio 20 d. (internetu)

6.
"SINERGIJA verslo plėtrai Biržuose", Biržų verslo bendruomenės ir 
verslininkų susitikimas Birželio 19 d. (Arsenalo salė)

7. Biržų verslo mentorystės klubo susitikimas - užbaigimo renginys Birželio 2 d. (Portfolio galerija)

8. Konsultacijos su Jurgita Čeponiene - finansinė apskaita. Gruodžio 12 d. (PPAR Biržų at.)
  

Parengti ir pristatyti pranešimai/informacija renginiuose
1. Susitikimas su Pabiržės ir Pačeriaukštės seniūnijų gyventojais - 

TVIC verslo konsultanto veiklos pristatymas, konsultacijos. 
Vasario 7 d.  (Pačeriaukštės seniūnijos 
patalpose)

2. Susitikimas su Parovėjos seniūnijos gyventojais - TVIC verslo 
konsultanto veiklos pristatymas, konsultacijos.

Vasario 8 d.  (Parovėjos 
kaimo  bendruomenės patalpose)

http://www.visitbirzai.lt/
https://birzusokoladas.lt/
https://www.ajurvedinemaistokultura.lt/
https://foros.lt/
https://www.fad.lt/


3. Susitikimas su Nemunėlio Radviliškio seniūnijos gyventojais - 
TVIC verslo konsultanto veiklos pristatymas, konsultacijos.

Vasario 8 d. (Nemunėlio Radviliškio 
seniūnijos patalpose)

4. Susitikimas su Papilio seniūnijos gyventojais - TVIC verslo 
konsultanto veiklos pristatymas, konsultacijos.

Vasario 9 d. (Papilio seniūnijos 
patalpose)

5. Susitikimas su Vabalninko seniūnijos gyventojais - TVIC verslo 
konsultanto veiklos pristatymas, konsultacijos.

Vasario 10 d. (Vabalninko seniūnijose 
patalpose)

6. Susitikimas su Širvėnos seniūnijos gyventojais - TVIC verslo 
konsultanto veiklos pristatymas, konsultacijos.

Vasario 14 d. (Žiemgalių salėje)

7. Verslo forumas PPAR, verslo situacijos pristatymas. Rugsėjo 21 d. (Arsenalo salė)
8. Dalyvavimas renginyje "Suaugusiųjų mokymosi savaitė, verslo 

konsultanto veiklos pristatymas.
Lapkričio 20 d. (Biržų švietimo 
pagalbos tarnyboje)

9. Smulkaus ir vidutinio verslo susitikimas su meru - verslo 
konsultanto veiklos pristatymas.

Lapkričio 15 d. (Arsenalo salė)

10. Mero susitikimas su ūkininkais - verslo konsultanto veiklos 
pristatymas.

Lapkričio 24 d. (Arsenalo salė)

Kiekvieną mėnesį verslo bendruomenei paruošiamas ir siunčiamas naujienlaiškis (397 
adresatai), kuriame jie gali rasti visą aktualią informaciją, kas vyks artimiausiu metu (renginiai, 
kvietimai teikti paraiškas, mokymai ir kt.)

Nuolat palaikomi ryšiai su pavieniais verslininkais bei juos jungiančiomis organizacijomis - 
Biržų miesto VVG, Biržų rajono VVG, Tatulos ekologinių ūkiu programa, Panevėžio prekybos, 
pramonės ir amatų rūmų Biržų atstovybe, Biržų rajono verslininkų asociacija, Lietuvos verslo moterų 
tinklu, Lietuvos Inovacijų centru,  Inovacijų agentūros, Panevėžio spiečiumi, Biržų rajono žemdirbių 
asociacija, Biržų rajono ūkininkų sąjunga, Biržų turizmo klasteriu.

Bendradarbiaujant su Biržų rajono savivaldybe parengta paraiška Interreg VI-A Latvijos ir 
Lietuvos 2021-2027 m. programoje. Projekto pavadinimas  - „Savaitgalis kaime“. Projektas 
patvirtintas, jo įgyvendinimas prasidės 2024 m. Savivaldybei sutikus projekto rašymui ir suradus 
projekto partnerę – Aiskriauklės savivaldybę, buvo užpildyta paraiška. Planuojant projekto veiklas, 
pakviesta į projekto veiklų įgyvendinimą Biržų kultūros centrą ir Biržų krašto muziejų „Sėla“. 
Projektu siekiama sukurti naują, šiuolaikišką, interaktyvią turizmo pasiūlą „Savaitgalis kaime“, 
praplečiant turistinę pasiūlą ir skatinant gyventojų žinias apie istorinę Sėlą ir Sėlą tarpvalstybiniu 
lygmeniu, taip pat skatinti vietos amatininkų ir turizmo paslaugų teikėjų pripažinimą, taip pritraukiant 
turistus praleisti kelias dienas istoriniame Sėlos regione. Naujos turizmo pasiūlos sukūrimas skatins 
vietos ekonomikos augimą, naujos pasiūlos sukūrimas pritrauks naujus turistų srautus, iš kurių 
finansinę naudą gaus vietos gamintojai ir paslaugų teikėjai. Taip pat bus sukurtos edukacinio turizmo 
galimybės vietos gyventojams. Įgyvendinant projektą tarpvalstybiniu mastu, žinios apie istorinį Sėlos 
regioną bus skatinamos ir Latvijoje ir Lietuvoje, taip stiprinant šių šalių istorinius ryšius.

XI SKYRIUS
BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITOS

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys už 2023 m.:
IV ketvirtis
III ketvirtis
II ketvirtis
I ketvirtis

https://www.visitbirzai.lt/uploads/Biud%C5%BEetas,%20IV%20ketv.%202023%20m.%20.pdf
https://www.visitbirzai.lt/uploads/Biud%C5%BEetas%20III%20ketv.%202023.pdf
https://www.visitbirzai.lt/uploads/2023.%20biud%C5%BEetas%20II%20ketv..pdf
https://www.visitbirzai.lt/uploads/Biud%C5%BEetas,%202023%20m.%20I%20ketv..pdf


XII SKYRIUS
FINANSINĖS ATASKAITOS

Finansinių ataskaitų rinkinys už 2023 m.:
IV ketvirtis
III ketvirtis
II ketvirtis
I ketvirtis

Direktorė               Raminta Indriulėnienė

https://www.visitbirzai.lt/uploads/Finansini%C5%B3%20ataskait%C5%B3%20rinkinys%20IV%20ketv.%202023%20m..pdf
https://www.visitbirzai.lt/uploads/Finansin%C4%97s%20ataskaitos%20III%20ketv.%202023.pdf
https://www.visitbirzai.lt/uploads/2023%20finans.%20II%20ketv..pdf
https://www.visitbirzai.lt/uploads/Finansin%C4%97%202023%20m.%20I%20ketv..pdf

		Raminta Indriulėnienė
	2024-03-08T11:58:13+0200
	Vilnius, Lithuania
	signature




